
喜びに満ちた教会

内田 和彦　師	
前橋キリスト教会 牧師

講師	

参加費 

  一般：¥13,000 
学生：¥8,500 

11/14(金)17:00 受付開始 
　　　　　～15(土)13:00解散 

日程 

奥多摩セミナー2025	



「奥多摩セミナー」ご案内

(宗)リーベンゼラ 
日本宣教団 奥多摩福音の家 〒198-0105 東京都西多摩郡奥多摩町小丹波135

QRコードの申込みフォーム、Eメール、Fax、郵送でお申し込みください。 
Eメール、FAX、郵送でお申込みの方は、以下の必要事項を記載してお送りください。 
①氏名（ふりがな）、性別、生年月日、住所、所属教会、電話番号、Eメールアドレス 
②同室者がいる場合はその方の氏名（ふりがな）、性別、生年月日  
③持病・アレルギーなどの留意点（参加者全員分） 
④申し込み締め切り：11/7（金）

お申込み方法

syusai@ofi.camp Fax: 0428-85-2370

申込みフォーム

夕食

講義①

Tea Time 就寝

プログラム

18:00 
19:00 

20:00 

21:30

朝食

チェックアウト

講義②

休憩

講義③

昼食

8:00 
9:00 

9:15 

10:30 
10:45 

12:00 

１日目 ２日目

□聖書（新改訳2017推奨）□筆記用具 □マスク（多めに）
□着替え □タオル類（バスタオル・洗面タオル等） 
□寝巻き □歯ブラシ・歯磨き粉 

※リンスインシャンプーとボディーソープは施設にありま
す。ドライヤーは各部屋に完備していませんので必要な方は 
ご持参ください。

講師紹介

1947年埼玉県生まれ。 
浦和高校時代にhi-b.a.を通
してクリスチャンに。牧師
になる志を抱いたのは、東
京大学文学部在学中、学園紛争さなかのこと。 
聖書神学舎に学び片柳福音自由教会の牧師となりました。
その後、米国と英国に5年間留学、福音書の研究で文学博
士を取得。帰国して、草加福音自由教会の牧師として10
年、聖書神学舎の専任教師として17年働き、還暦を過ぎて
から前橋キリスト教会の牧師となりました。 
家族は妻みずえと一男二女と孫5人。趣味は自然散策。 
著書は「イエスの生涯～エゴー･エイミ」「『キリスト教
は初めて』という人のための本」「私たちは勇気を失い
ません～病と闘う青年に宛てた四十一通の手紙」、訳書
は「義認の未来」等。

　内田 和彦 
　前橋キリスト教会 牧師 

持ち物
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